
Veřejná zakázka je apelufinancnvána Evrrıpakeu unií a Evrepekelte fünclu pro regienčilní rezvej
preatřednictvim Integrevanehe regienälnihe eperačníhe pregrarnu. Registrační čiale prnjelrtu:

(32.06.4.59/00/00/16_075/0008248

EVROPSKÁ UNIE :q MINISTERSTVD
Evropský fena pre regienalní reavcıj g 1' _," PRO MÍSTNÍ
Integrcıvaný regienalnf operační pregram R QzVQ _| ČR

SMLOUVA O DÍLO a 1
(aaa až „Sam

Reese/7 a' obec/1 t-'ečijemných práv c pct-'tancem' .waťzrwn'ch .rłr'cm 2- !e'tc* amicitia: vyplývajících ec bude řídí!
[Jřr'ahrenýnn' catflmcıvem'mi Smlcuvy e' díle eflžkenc: c". 89/2012 Sb. ncvý cbčcnaký aćikcm'k v pictnem .ei-:ení (dıile

IEŤŽ „ Nügll), Iren/creme ze'mıırnienfrm' § 2536 c: rtćelecizyz'cı'mi.

Smluvní Strany
Ohjedııatel: Základní škcla Jeaefa Hlávky Přeštice
Se aidleni: Na Jercläne 1146, 334 01 Přeštice
IČ: 49181891
bankovní apnjení: ICE Přeštice, č.11. 2311430207/0100
.ec cly'ednctele je cprrivfle'n jedne! ve věcech Smluvm'ch:

Mgr. Petr Ferneuz. ředitel škely, tel.: +420 379304709„ l'ernrınaúfiliľlrapreatieeea
ac cčqjedncrteleje cprcivněrrfedafl! ve ve'ceclr lechafckých;

Mgr. Petr Feninua, ředitel škely, tel.: +420 379304709. ferneLıaüiìaanreaticc.ca
(drilejen cbjedflctel)

a

Zhetevitel: Vladimír Ježek

Se aidleın: B. Nemeeve 740, 334 01 Přeštice
IČ: 66974623
DIC: (221631031 1909
Spiaevá značka: vedena u aendn v

Zhetevitel je plátce DPH.
ec ehcrcw'releje cprrivne'n/'edner ve věcech .rmlızvaíchS

Vladimír Ježek. tel. +420 604 247 199. eflmail: v!ccír`mírjeaek@.emcíl.ce
ac zhritcvifeleje cpr'rivne'njedncz* ve věcech technických.“

Vladimir Ježekıł tel. +420 604 247 199., e-rnail: vladni?irjezek@eaıeil.cz
hlavni .t'Icv/Jyvedeací:

Vladimír Ježek. tel. +420 604 247 199, e-'ınail: vledimirjezekCQemeilcz

baııkevní apejení: KB Přeštice
čísle účtu: 78~3023470287f0100
('dflilejec ahctcvítel)

Strana l (celkem 17)



Vymezení pojmů:
I Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejně zakázky.
I Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejně zakázky.
I Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejně zakázky.
I Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanovene'm jiným právním

předpisem (vyhláškou ě. 169/2016 Sb.).
I Položkovým rozpoětem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních praci dodávek a služeb,

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkově ceny u všech položek stavebních prací dodávek a
služeb a jejich celkově ceny pro zadavatelem vymezeně množství.

I Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDS = technický dozor stavebníka.

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla

I. Předmět smlouvy
l. Předmětem plnění podle těto smlouvy je zhotovení stavebního díla (dole též DÍLU)

Ve Spojení s přírodou - stavební práce
Předmětem plnění veřejně zakázky malěho rozsahu je výstavba venkovní uěebny pro výuku
přírodních věd. Jedná se o novostavbu přístřešku, přistavěněho k jižnímu štítu stávajícího
objektu tělocviěny. Objekt nebude se stávající tělocviěnou propojen dveřmi. Bude sloužit
k výuce přírodních věd během vhodněho poěasí, vždy pro jednu třídu.
Předmět veřejně zakázky přesně specifikuje tato Smlouva o dílo (příloha ě. l Eadávací
dokumentace) a projektová dokumentace zpracovaná spoleěností ARTERIAS s.r.o., IČ
01947664 (příloha č.3 Zadávací dokumentace).

Souěástí předmětu plnění těto smlouvy je také:
a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště;
b) zpracování dokumentace skuteěněho provedení díla v listinná podobě v poětu 3 ks a v

datově podobě (PDF) na datověm nosiěi v poětu l ks textově a tabulkové ěásti ve
formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příl. 7 vyhl. ě. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skuteěněho stavu;

c) ůěas't na pravidelných kontrolních dnech stavby; ěetnost kontrolních dnů bude
stanovena objednatelem, popř. jeho zástupcem;

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadů
na skládka věetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona ě. 185/2001
Sb., o odpadech;

e) zajištění bezpeěnosti práce a ochrany životního prostředí;
f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch;
g) provedení přejímky stavby;
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo teclmických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými
bude prokázáno dosažení předepsaně kvality a předepsaných technických parametru
díla;

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona. ě. 22/ 1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě;

Strana 2 (celkem 17)



j) peskytnutí nezbytně seuěitmesti ke všem seuvisejícím inzenýřským ěinnestcm
vedeucích zejměna k vydání veškerých správních řezhednutí petřcbnýeh pře pevelení
předěasněhe užívání stavby anebe pre pevelení užívání dekeněeně stavby ěi její ěásti;

k) zajištění vytýěení veškerých sítí věetně stanevisek správců detěenýeh sítí;
l) je-li relevantní, geedetiekě zaměření skuteěněhe stavu a geemetřieký plán stavby,

prevedeně v seuřadnem systemu S-JTSFC, výškevém systemu SPV. 3. třídě přesnesti a
evěřcně epřávněným zeměměřiěským inzenýrem; výkres bude vyheteven vdigitální
fermě a se seznamy seuřadníe a výšek vASCIl tvaru a předán na CD nesiěi, a te
v peětu 2 CD; zaměření skuteěněhe stavu bude převedene t`eřřneu seutisku s katastrální
mapeu; geedetiekě zaměření bude prevedene eprávněným geedetem, geedetickě
zaměření bude předáne včetně akceptaěníhe pretekelu;

m) převedení případných inženýrských ěinnestí seuvisejíeích s depřavními epatřeními
v průběhu stavby, zejměna zajištění uzavířck a pevelení kc zvláštnímu LLzívání
kemunikace pe debu výstavby.

DÍLĹ) bude prevedene v rezsahu pedle zadávací dekumentace veřejně zakázky:
a) PD zpracevaná speleěnesti ARTERIAS s.ř.e., IČ 01947664
b) zadávacích pedmínek veřejně zakázky;
e) dle nabídky zhetevitele uěiněně v rámci zadávacíhe řízení u veřejně zakázky

„vE sPeJENÍ s PŘÍReeeu - sTAaNI PRACE
Smluvní strany nemají k temute přejektu zádně připemínky, zhetevitel výslevně přehlašuje,
ze se v plněm řezsahu seznámil s řezsahem a pevaheu díla, ze jseu mu známy veškerě
teclmickě, kvalitativní a jiné pedmínky nezbytně k realizaci díla a ze kprevedení dila
dispenuje veškerými znalestmi, infennacemi a teclmíckými předpekladý
I.Žíhetevitel se zavazuje pře ebjednatele zhetevit DÍLC) svým jménem a na vlastní
edpevědnest v termínech, řezsahu a za pedmířıek sjednaných v těte SeD, ve věcněm
řezsahu vymezenám výše uvedeneu PD a peleškevým nabídkevým rezpeětem. Űbjednatel
se zavazuje řádně prevedeně práce a splněně DÍLC) v seuladu s teute SeD převzít a zaplatit
cenu ve výší, způsebem a za pedmínek uvedených v těte SDD.

Seuěástí předmětu díla jc veškerá ěinnest zhetevitele nezbytná k prevádění předmětu DÍLA
a ke zdářněmu a kempletnímu dekeněení DÍLA a jehe uvedení de prevezu (např. dedřzeni
pedmínek vyjádření detěených ergánü, vypracevání dekumentace sktıteěněhe převedení
stavby v tištěná i digitální pedebě, převedení předepsaných zkeušek a kladných revizí,
úklid, ekelegická likvidace edpadů aped.).
Seuěástí ceny DÍLA budeu veškerě náklady spejeně s bezvadneu a kempletní realizací
předmětu DILA, zejměna náklady na dedávku a mentáz předmětu díla, mateřiál, seuvisejíeí
mentáání pemůcky, přestředky a meehanizmy, veškerá ztízená pedmínky, kteřě lze při
realizaci DILA předpekládat, staveništní a mimestaveništní depravu a přesuny a likvidace
ebalíi. V ceně za DILO jseu ebsa'šeny veškerě náklady spejeně s převeznimi zkeuškami,
peřízením atestu, certifikátu aped.
Objednatel si vzhledem ke svým finaněrıím meznestem nebe na základě skuteěnestí
dedateěně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje práve upravit řezsah předmětu DÍLA ěi
ělenit realizaci díla na jednetlivě etapy s pestupným termínem plnění. Takte upravený
řezsah DILA ěi pesun termínu dílěíeh ěástí DÍLA musí být smluvně ešetřen v písemném
dedatku SeD.

Ĺměny závazku ze smleuvy na veřejneu zakázku se budeu řídit zákenem ě. 134/2016 Sb., e
zadávání veřejných zakázek v platněm znění (dále těž „ZZVIŰŮ nastane-li zejměna, nikeli
však výluěně, některá z následujících skuteěnestí:

a) ebjednatel pezaduje práce, kteřě nejseu zahrnuty v předmětu díla,
b) ebjednatel pezaduje vypustit někteřě práce předmětu díla,

Strana 3 (celkem 17)



c) při realizaci se zjistí skuteěncsti, kterě nebyly v debě pedpisu smleuvy známy, a
dcdavatel je nezavinil ani nemehl předvídat, a mají vliv na cenu díla,

d) při realizaci se zjistí skuteěncsti cdlišně cd dckumentace předaně ebjednatelem
(necdpevídající geclcgickě ůdaje apcd.).

S, Veškeré změny předmětu díla ScD musí být prcvedeny fcrmcu písenměhe dcdatku k tětc
ScD. Věcná náplň dcdatku bude edscuhlasena zplnemccněnými zástupci ebeu stran (tj.
zástupce cbjednatele a zástupce zhetcvitele) před jejich prcvedenírn-

9. Zhetcvitel se zavazuje zhetcvit DÍLŰ na svůj náklad a na svě nebezpeěí vc sjednaně debě a
kvalitě za pcdmínek uvedených v tětc SeD.

IO- DÍLC) je spelul'inaneevánc prcstředky Evrcpskě unie zEvrcpskěhe fendu prc regicnální
rczvcj prostřednictvím Integrcvaněhc rcgicnálníhc cpcraěníhc pregramu.

II. Termůı a miste plnění
l. Termíny plnění:

Předání a převzetí staveniště: bezcdkladně pc nabytí L'ıěinnesti Smleuvy e díle
Zahájení stavebních prací: de 2 kalendářních dnů pc předání staveniště
Dckeněení stavebních prací: nejpezději de 90 kalendářních dnů pc nabytí ůěiımcsti

Smleuvy c dílc
Předání a převzetí díla: nejpezději dc 5 kalendářních dnů pc dckcněení stavebních

prací
Pczn. Pre případ, kdy z ebjektivních důvcdů (např. pcdání námitek nebe zahájení řízení e
přezkcumání ůkcnů zadavatele) ncbudc mcžně dedrzet stancvený termín zahájení plnění, se
termín zahájení plnění pcscuvá na pczdějsí dcbu s tím, že celkcvá delka deby plnění zůstává
nezměněna. Uvedená skuteěncst bude zehledněna dedatkem ke Smleuvě e díle,

2. Místc plnění předmětu smleevy: Ediclednf .řkele ,Iesefe Hldvky Přeštice, Ne Jerddně
I Mě, 334 01 Přeštice.

3. Strany smlcuvy se dále dchcdly, ze pckud by v průběhu realizace DÍLA dešlc k prcdlení
s plněním z důvedu neeěekávaných ekclnestí, ktere nastaly bez zavinění cbjednatele nebe
zhetcvitele (vyssi mcc), dehedncc predleuěení termínu plnění DÍLA e stejný peěet dní
trvání těchte ekelnestí. Smluvní strana, která se c takcvych ckclnestech dczví, je pcvinna
nepredleně písemně inl'cnncvat druhcu smluvní stranu. C) tětc skuteěncsti bude zárcveň
uěiněn zápis dc stavebníhc deníku.

4. Pc debu prcdlení jedne smluvní strany s plněním jejích pcvinncstí stanevenych tcutc ScD,
není druhá strana v prcdlení s plněním svych pcvinncstí, pckud jejich realizace je
pedmíněna splněním pcvinncstí, sjejichzu plněním je druhá strana v prcdlení.

5. Zhetcvitel je eprávněn prevěst DÍLO i před sjednanym termínem, pckud tc teclmclcgicky
pestup a keerdínaee prcváděnych prací na DÍLE develí. V temtc případě se cbjednatel
zavazuje pcskytncut zhetcviteli pctřcbneu scuěinncst a DÍLO prevcdcně ve zkráceněm
termínu převzít, pckud nevykazuje zadne' vady a ěádně nededělky,

III. Cena ze Dı'le
l, Cena za kempletní, řádně a věasně prcvedení DÍLA je platná pc celeu debu realizace a

cbsahuje veškerě stavební práce, dcdávky, ěinncsti a náklady scuviscjíci s realizací:

Veríemtü pre pleiľce DPH Hě bez DPH DPH 21 "/e Kč věel'tlě DPH

Cena celkem 433 9930,18,- 91 137,94,- 525 128,12,-
'l- __ ıı_I_

Strana 4 (celkem lTJ



Varianta pre nep/zima DPH Hě

Cena celltem v

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedená zheteviteíem v pelezkevěm rezpeětu a ebsahuje
Všechny náklady seuviscjící se zhetevením DÍLA, vedlejší náklady seuvisející s umístěním
stavby. zařízením staveniště a takě estatni náklady seuvisejicimi s plněním pedminelt
zadávací del-cumentace. Pelezltevý rezpeěetje přííeheu SeD.

Veškerá mezně změny ceny v návaznesti na mešně změny nebe deplñky rezsabu předmětu
SeD musí být před jejich realizací písemně edseuhlaseny eprávněneu esebeu ebjednatele a
následně petvrzeny fermeu pisemněhe dedatku k SeD (eddil I., ěl. I. 7. těte SeD).

Jake pedklad pre stanevcní případných změn předmětu DÍLA bude sleušit cenevá áreveñ
edvezcná z nabídltevě ceny, jednetkevých cen uvedených v nabídce, a velikesti příslušná
ěástí předmětu DILA. V případě, ze nebudeu uvedeny v nabídkevěm rezpeětu příslušná
jednetkevě ceny pelezek petřebných kc stanevcní, budeu peuzity pelezky z platných ceníků
stavebních prací URS penížcně e 10 'ii/či platně k pedpisu těte SeD- Práce, které se nebudeu
prevádět dle předlezeněhe jednetkevěhe ecenění, budeu edeěteny v nabídkevych cenách.
Výši ceny DÍLA je mezne přclcreěit (nebe adekvátnírn způsebem snížit) za pedmínltý1 že
dejde před zahájením nebe v průběhu deby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu
DPH pre práce, ktere' jseu předmětem těte sntleuvy.

Změna ceny díla je mezná za předpekladu dedrzcní EZVE.
Překreěení výše ceny DÍLA bude připuštěne peuze ve výši edpevidající nárůstů cen za
detěeně ěásti zakázky. kterě byly způsebeny změneu sazeb DPI-I nebe legislativy. Uvedená
překreěení ceny musi být předem edseuhlascne ebjcdnatclcm a upravcne v píscmněm
dedatku k SeD.

IVI Placení díla afakturace
l.
2.
3.

Dbjcdnatcl nebude peskytevat zheteviteli zálehy.

Cena bude uhrazena jednerázevě pe předání a převzetí celěhe Předmětu dí la.
Zhetevitcl předlezí daříevý deklad (l'aktunı) vystavený na základě vzájemně edseuhlaseněhe
a pedepsaněhe seupisu skuteěně prevedených praci ebjednatelem nebe jim pevěřcným
zástupcem (TDS). Faktura vystavená zhetevitcícm bude mít splatnest 30 kalendářních dnů
ede dne jejich prekazatelněhe deruěcní ebjcdnateli- Odseuhlasený a pedepsaný seupis prací
ebjcdnatclcm ěi jehe pevěřeným zástupcem (TDS) bude seuěástí daůevěhe dekladu
(faktury). Bez tehete seupisu bude faktura neúplná.
Dbjednateí je eprávněn z faktury Zhetevitele pezastavit platbu edpevídající mas.. 10 'l'ízı
z celkevě ceny DÍLA. Takte pezastavená ěástka bude sleuzit jake zádráně. jake prestředek
zajištění nárelců Objednatele z těte SeD. zejměna řádněhe prevedení dila a edstranění
případných vad ěi nededělků DILA..

Zádrzně bude Objednatelem uvelněne a uhrazene de 15 kalendářních dnů pe předání a
převzetí předmětu DILA bez vad a nededělků, resp. de 15 kalendářních dnů pe pedpisu
závěreěněhe pretekelu e edstranění vad a nededěllců.

Zádrzně může být Zhetevitelem nabrazene deruěením needvelatelně, nepedmíněně písemně
bankevní záruky ve smyslu ust. § 2029 a násl. NOE nahrazující zádrzně jake prestředel:
zajištění náreků Objednatele z těte smleuvy, zejměna řádněhe prevedení díla a edstranění
případných vad ěi nededělků díla či záruěních vad.I splatné na první výzvu, jez bude

Strana 5 (celkem 17)



vystavena na náklady totovitele a vydána bankou na částku rovnajíeí se výši zádrěného
s tím, ze banka i lbrnta Bankovní záruky nahrazující zádrěné musí být schváleny
Dbjednatelem. Bankovní záruka musí být sjednána zejména tak, aby Űbjednatcl byl
oprávněn uplatnit u banky práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl oprávněn mít
u sebe záclráné v případě jeho nenahrazení bankovní zárukou.

7. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do IO dnú od data
uskutečnění zdanitelného plnéní.

8. Daň z přidané hodnoty bude při 'fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném
znčnĹ

9. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
10. Úhrada provedených arněn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na

základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném
písemném Dodatku k této SoD.

1 l. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladu,
zejména:

- označení účetního dokladu a číslo,
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ,
- předmět plnění a den splnění,
- den Vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
- datem zdanitelného plnéní bude vědy poslední den příslušného měsíce
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
- fakturovanou částktt a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně

razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele,
- jako přílohu soupis skutečně provedenýclt prací odsouhlasený technickým zástupcem

objednatele,
- údaje pro daňové účely,
- Originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou unií a

přesný název projektu „Ve spojení s přírodou - stavební práee“
- Faktura musí být označena číslem projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/1(LOH/0003243
- předmětné doklady musí být správné, úplné, prúkazné, srozumitelné a prúbčznč

chronologicky vedené způsobem zaručujícímjejich trvalost.

12. líaktura musí navíc obsahovat jako přílohu oboustranné odsouhlasený a podepsaný protokol
o předání a převzetí DILA a o vyklizení staveniště.

13. V případč, ze faktura vystavené dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné
údaje a nebude obsahovat všechny náležitostí uvedené v tomto článku, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku
fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší púvodní lhúta splatnosti. Nová
lhúta splatnosti bězí znovu odc dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

Űddíl II.
Realizaee díla

I. Údevzdrím' a převzeti'smveništé'
l. Staveništč bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele.
2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto

zápisu zhotovitel prohlašuje, ze se seznámil se stavem staveniště k provedení DILA, a tento
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody
ncpřcvzctí. Dnem převzetí staveniště se má za to, ěe zhotovitel je obeznámen s lokalitou
staveniště.

Strana 6 (celkem 17)



3. Zhetevitel je pevinen udrzevat stavenište trvale v debrém stavu, dále se zavazuje přijmeut
epatření plyneueí z předaných vyjádření a stanevisek a ebecně závazných nerem a vyhlášek,
epatřeni k mazimálnímu emezení prašnesti, hluku, echrane zivetníhe prestředí a dedrzevání
předpisů BOZP při prevádení DÍLA a je pcvinen zajistit bezpeenest svých pracevníku při
prevádení díla.
Zhotovitel je pcvinen udrzevat na převzatém staveništi peřádek a eistetu a je pevinen
edstrarˇievat edpady a neeistety vzniklé jehc pracemi na sve náklady. Zhetevitel se zavazuje,
že bude dedrševat zásady echrany .šivetníhe prestředí pedle zákena e. 17/1992 Sb., e
šivetním prestředí, e. 114/1992 Sb., e echrane příredy a krajiny, e. 135/2001 Sb., e
edpadech, ve znení jejich pezdej ších zmen a předpisů. Všechen edpad vznikající na stavbe
eimiestí zhetevitele bude zhetevitel třídit, evidevat a nasledne zajistí likvidaci tehete
edpadu akreditevaneu speleěnestí- Dále zajistí echranu ved a evzduší před nepříznivými a
příredu ehrešujícími látkami. V případe havárie bude nepredlene kentaktevat zástupce
ebjednatele.

Zhetevitel je pcvinen seznámit se s riziky na staveništi ebjednatele, upezemit na ne své
pracevníky, pedzhetevitele a ureit způseb echrany a prevence preti ůrazům a jinému
peškezení zdraví.

II. eı/Ĺfikaénı'pedmi'nky
l. Zhetevitel se zavazuje sjednané DÍLŰ prevest s edberneu péeí v rezsahu staneveném

dekumentací pre prevedení stavby a zadávacími pedmínkami veřejné zakázky „Ve spejení
spříredeu - stavební práce", přitem je pcvinen dedrzet pedmínky všech deteenýeh
ergánu státní správy a erganizací a příslušná technické net-mý, vztahující se k preváděněmu
dílu a teehnelegickě pestupy, zvlášte ve vztahu ke klimatickým pedmínkám- DÍLO musí být
prevedene v seuladu s teute smleuveu a nesmí Inít nedestatky, které brání peušití díla k
ureenému ůéelu.

Díle bude dále prevedene a dekladeváne v seuladu se všemi právními nemiami, ČSN (§4
zákena e. 22/ 1997 Sb-, e technických pešadavcích na výrebky a e změne a deplnéní
některých zákenů, ve zneni jehe pezdej ších zmen) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis
staneví, musí mít všechny peušité materiály a výrebky platný certifikát ve smyslu zákena a
platných vyhlášek.

Seueástí zhetevení díla je zajištění a předlešení všech dekladů - průkazů e evěřeuí vlastnestí
peuzitých výrebků ve smyslu ustanevení zákena e. 22/ 1997 Sb., ve zneni pezdéjších nevel a
seuvisejících předpisů, a dále dekladů e převedení zkeušek a revizí a dalších dekladů
nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákena e. 135/2001 Sb., e edpadeeh.
I'Ĺe změně pedzhetevitelů ei dalších eseb, jejichz prestřednictvím zhetevitel prekazeval
jakeukeliv eást kvalifikace v zadávacím řízení, je zhetevitel eprávnen pc písenmem
edseuhlasení ze strany ebjednatelc, ale vždy tak, aby kašdý tente pedzhetevitel ei eseba
plnil ei plnila shedneu east kvalifikace jake pedzhetevitel ei eseba předchezí _

III. Pevinnestì zhetevitele

1. Zhetevitel je pcvinen uehevávat veškereu dekumentaei seuvisejíeí s realizací prejektu
veetne ůeetníeh dekladů minimálně* de kence reku 2029. Pekud je v českých právních
předpisech stanevena lhůta delší, je zhetevitel pcvinen dedráet i takte predleušeneu lhůtu-
Zhetevitel je pedle ustanevení § 2 písm. e) zákena ě. 320/2001 Sb., e finanení kentrele ve
veřejné správe a e zmene některých zákenů, 've znění pezdějších předpisů, esebeu pevinneu
spelupůsebit při výkenu finanční kentrely prevádéné v seuvislesti s ůhradeu zbeší liebe
sluıšeb z veřejných výdajů.

Zhetevitel je pcvinen minimálně de kence reku 2029 peskytevat pešadevané iníbrmace a
dekumentaci seuvisející s realizací prejektu zamestnancům nebe zmecnencům peveřených

Strana 7 (celkem 17)



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropskě komise, Evropskěho účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního ůřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni
kontroly vztahující se k realizací projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

Zhotovitel se zavazuje respektovat veškcrě podmínky dotačního programu [ROP a zavazuje
se poskytnout součiímost vc všech ostatních činnostech, ktere objednatel bude povinen plnit
v souvislosti s uvedeným dotačnírn titulem v rámci poskytnutí dotace- Dbjednatel má nárok
na případnou náhradu škody způsobeně neplněním povinností zhotovitele v plně výši.

Před zahájením Stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla
zajištěna obslužná doprava v místě dotčeněho stavbou k omezením dopravy na stávajících
veřejných komunikacích (záchranný systěm apod). Postup prací bude projednán v předstihu
před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány a
institucemi.

Zhotovitel si zajistí případný zábor dlc vlastní potřeby na pozemku vlastníka objednatele,
dále zajistí povolení k užívání veřejněho prostranství.
Zhotovitel si zajistí sdostateěným předstihem stanovení dopravního značení jak pro
přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu.

Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací.

Zhotovitel zajistí na svě náklady a odpovědnost vybudování veškerěho zařízení staveniště,
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky
objednatele.
Zhotovitel sí zajistí na svě náklady případná odběrná místa elektrická energie, vody a
ostatních sluzeb nutných k provedení BILA včetně měření odběrů- Objednatel nemá
povinnost napojovací body poskytnout.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatem staveništi a příjezdových komunikacích
pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný 'úklid pracoviště a všech prostorů dotčených
prováděním díla.
Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobeně na zhotovovaněm díle po
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DILA. objcdnatclcm, stejně tak za škody
způsobeně svou stavební ajinou činností třetí osobě.
V případě jakěhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel
poškozeně plochy nejpozději k předání hotověho díla do původního stavu, původní stav před
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.
Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace můze být provedena
jen se souhlasem objednatele.

Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidací vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb., o odpadech.
Zhotovitel je povinen věst ode dne převzetí staveniště o pracích, kterě provádí, stavební
deník v rozsahu dle zákona č. 133/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §45 a příloha 5., do
ktcrěho je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodně pro plnění SoD. Stavební deník
musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem objednatele,
zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady
oznámeně v zápíse o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy vc stavebním deníku
přcpisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivě stránky.

Strana S (celkem 17)



17. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den,

18.

19.

20.

21.

22.

.Zhotovitel v rámci sve' zámky na provedenč dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev

24.

25.

26-

27.

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, ktcrě jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím
pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušně orgány státní správy.
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objcdnatcl nebo jím pověřený zástupce.
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem
souhlasí.

V případě, že má být dílčí část zhotovovane'ho díla zakryta nebo má být jinak znemožněn
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem
k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakıývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se
objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li v tomto
případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto
odkı'ytí provčst na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny., nese veškerě náklady spojeně s odkrytím prací, opravou ehybněho stavu a
následným zakrytím zhotovitel.

Seznam prací a konstrukcí, ktere podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací
zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce zadavatele). Tímto není dotčena
povinnost uvedená v předchozím odstavci.

Clbjcdnatel, případně technický dozor objednatele, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi mají právo kontroly prováděně stavby a mají právo
přístupu na staveniště. Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon
funkce těchto osob, a to v přimčřcnčm rozsahu.

Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na kterě bude pozván
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnůI budou předem
dohodnuty s teclmickým dozorem objednatele. O průběhu kontrolního dne bude učiněn
zápis do stavebního deníku. Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.
Zhotovitel umožní správcům sítí případně provedení oprav na svých objektech a zařízeních.

po případně provedených pracích na inženýrských sítích prováděných jinými zhotoviteli.
li tomu sí u jednotlivých investorů vyžádá protokoly o hutnicích zkouškách, případně si
provede vlastní kontrolní zkoušky.
Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dní dokončení stavebních prací
a kc dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli.
Změny projektově dokumentace jsou možně pouze po předchozím odsouhlasení
zmocněnýmí zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantent-
K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu
objednatele.

Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení,
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
činností nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších
bezpečnostních podmínek bezpečností a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády
č. 362/2005 Sb., o blížších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
o blížších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích. Zhotovitel přejímá v plněm rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za
bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování
pořádku na staveništi.

Strana 9 (celkem 17)



28. Zhetcvitel v plně míře zcdpcvídá za bezpeěncst a cchrar'ıu zdraví všech csch v prestcru
staveniště, která se zde nacházejí cprávněně (tytc cschy mají pcvinncst se hlásit při vstupu
na staveniště u stavbyvedcucíhc zhctcvitcle) a zabezpeěi jejich vybavení cchrannými
praccvními pcmůckami. ttcvitel je pcvinen zajistit hezpeěncst práce a prcvczu pcdle
platných právních předpisů a nerem bezpečnostních, hygienických, pczárních a
ekclcgických.

29. ttcvitel zajistí řádně cznaěení a zahezpeěí prestcr staveniště v sculadu s checně platnými
předpisy,

30. ttcvitel je pcvinen připravit a dclcěit u přejímacíhc řízení všechny předepsaně deklady

31

dle stavebníhc zákcna a scuvisejících právních předpisů, bez těchtc dckladů nelze
pcvaácvat díle za dckcněeně a schcpně předání (např. prchlášení c shcdě pcuzitých
materiálů, deklady c prevedených zkcuškách a zaměření stavby, dále c ckclcgickě likvidaci
cdpadů)

_ ttcvitel není cprávněn převěst (pestcupit) svá práva, závazky a pchledávky, vyplývající z
těte smlcuvy na třetí cscbu.

I V. Seuěiımcst cbjednatele
1.

ID.

(_)hjednate] předá staveniště zhctcviteli v rczsahu cbecně zvyklcsti. O předání a převzetí
staveniště sepíší ebě strany prctckcl.

V rámci předání a převzetí staveniště cbjednatel zhctcviteli předá PD v papírcvě pcdcbě. Za
správncst a ůplncst předaně PD je cdpcvědný cbjednatcl.

Pekud zhctcvitcí upczcmí na nevhcdncu pcvahu věcí přehíraných cd cbjednatele, nebe na
nevhcdncu pcvahu pckynu nehc pcdkladu předaných cbjednatelem, je cbjednatel pcvinen
vzneseně připcmínky hezcdkladně zvázit a vydat písemně rczhcdnutí. Tctěz platí, zjistí-li se
skrytě překážky bránící prcvádění stavby dchcdnutým způscbcm, ktere nebyly patrny
z předaně PD.

Űbjednatel se zavazuje pravidelně se ůěastnit kcntrclních dnů a na tytc dny vysílat svěhc
zplncmccněněhc zástupce Zplncmccněný zástupce je cprávněn vykcnávat technicky dczcr
nad prcváděným DÍLEM a jměnem cbjednatele uzavírat se zhctcvitclem nezbytně dchcdy
c řešení speıných ctázek spcjených s realizací DÍLA.

Objednatel nebc jehc zástupce je pcvinen destavit se na písemně vyzvání k převedení
inspekce u vyhraných kcntrcl nebe zkcušek. Pckud se cbjednatel nebe jehc zástupce
nedestaví dc 3 dnů cd prckazatelněhc dcruěenı' výzvy, může zhctcvitel pckraěcvat
v prcvádění díla.

Ohjednatel je pcvinen sledcvat cbsah stavebníhc deníku a k zápisům připcjcvat svě
stancviskc.

V případě záznamu ve stavebním deníku Vyzadujícím stancviskc cbjednatele, případně
prcjektanta můěe zhctcvitel pckraěcvat v ěinncsti ve smyslu záznamu az pc uplynutí
3 praccvních dní pc prckazatelněm dcruěení předmětněhc záznamu zástupci cbjednatele-
('Ilbjednatel vykcnává na stavbě technický dezer a v jehc průběhu sleduje zejměna, zda práce
jscu prcváděny v sculadu se smleuvcu pcdle schválcně PD, technických ncrcm a jiných
právních předpisů jakcz i rczhcdnutí veřejncprávnícb crgánu. Na nedestatky zjištěné
v průběhu prací neprcdleně upczcmí zápisem dc stavebníhc deníku.
Technický dezer cbjednatele není cprávněn zasahcvat dc ěinncsti zhctcvitclc, pckud jc
DÍLO prcváděnc v sculadu s pczadavky a pctřebami cbjednatele
Ohjednatel je cprávněn na základě skuteěncstí dcdateěně zjištěných v průběhu prací upřesnit
ehsah a způseh prevedení prací.

Strana 10 (celkem 17)



Il. Objednatel nebojím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li
objednatcl, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a
dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neuěiní ani v přiměřené lhůtě rnu
ktomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je
objednáte] oprávněn od smlouvy odstoupit..

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.

13. Objednatcl jc povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA.

V. Předání a převzetí díla
l. DÍLO se považuje za dokoněeně jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto

smlouvou a předáním objcdnateli v dohodnutém ěase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a
nedodělků. V případě, že rná DÍLO drobné vady, í vady nebránící užívání, je objednatel
oprávněn DILO nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu
díla. O předání a převzetí DILA bude vyhotovcn protokol. Pokud objednatel převezme
DILC) vykazující drobně vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a
převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-lí se na tomto tennínu,
platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 dnů od předání a převzetí
DII..A. Po odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků bude vyhotoven závěreěný
protokol o odstranění vad a nedodělků.

2. FL zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejměně 5 pracovních
dnů před zahájením přejímky.

3. Űbjednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající Funkci technického dozoru
stavebníka, případně autorského dozoru

a. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skuteěněho provedení díla v listimıě podobě v poětu 3 ks a v datové
podobě (PDF) na datovém nosiěi v poěttı 1 ks teztově a tabulkově ěásti ve formátech
DOC- a XLS; dokumentace bude zpracovaná dlc příl. 7 vyhl. ě. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, se zakrcslenírn veškerých změn dle skutečného stavu,

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu,
protokol o zátěžových zkouškách,

“ předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotěených pozemků a nemovitostí,
- osvěděení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
v případné další doklady požadované pbjednatelem, případně další dokumentace potřebně

pro zajištění řádného užívání DILA a nezbytně pro zajištění řádného průběhu
kolaudačního řízení stavby

- protokol o odstranění vad a nedodělků.
- souhrnná závěrečná zpráva zhotovitele o hodnocení jakosti Dílna (ve 3 vyhotoveních)

5. (Í) předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol
vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objcdnatcli s dokoněeným dílem,
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vě- těch, jež dosud objednatel

zhotoviteli neprovedl.

Strana ll (celkem 17)



Pcdepíšc-li smluvní strana prctckcl c předání DÍLA. přičemž se jasným a zřetelným
způšcbenr nescuhlasně nevýjádří ke kcnkrětním zápisům anebc bcdům prctckclu c předání
DÍLA, platí, že s celým cbsahcm prctckclu c předání DÍLA scuhlasí. Pcdepsání prctckclu
nezbavujc zhctcvitele cdpcvědncšti za případně cpravj,r nebc dcplnění kcnstrukcí
prcvedených nebc dcdaných v rczpcru s ncrmcvými pcžadavký platných ncrem a
předpisů.

Oddíl III.
Vlastnictví k. dílu, pcjiětění, záruky, vady

I. Vlastırieke práve k dílu c nebezpečí .škody
l. Vlastnictví k DÍLU přechází na cbjednatele zabudcváním a u ještě nezabudcvaných částí

clíla jejich zaplacením. Nebezpečí škcd)l pc celcu dcbu zhctcvcvání DÍLA neše zhctcvitel
až dc předání DÍLA a vyklizeněhc staveniště cbjednateli, a. tc i těch jehc částí. kterě se
v průběhu realizace stávají majetkem cbjednatele.

ttcvitcl jc pcvinen na vlastní náklady zabezpečit cchranu zhctcvcvaněhc BILA a
veškerěhc materiálu dcvezeněhc na staveniště prc stavbu prcti pcvětrncstnim vlivům,
pcškczeni a cdcizení.

II. cíštěm'z/retevitele
l. ttcvitel má k datu pcdpišu tětc smlcuvý uzavřencu pcjistncu smlcuvu. jejímž předmětem

je pcjištění cdpcvědncsti za škcdu způscbencu ttcvitclcm třetí cscbě v scuvislcsti
s výkcnem jehc ěinncsti ve výši nejměně 0,5 mil. Kč a jejíž kcpie nebc kcpie pcjistněhc
certifikátu tvcři přílchu tětc SDD. ttcvitel se zavazuje.I že pc celcu dcbu trvání tětc ScD a
pc dcbu záruky bude pcjištěn ve smyslu tchctc ustancvení a že nedcjde ke snížení
pcjistněbc plnění pcd čáštku uvedencu v předchczí větě.

III. .Záruční lhůty
l. ttcvitel pcskytuje za bezvadncu jakcst DÍL/lt záruku v dálce čí) měsíců cde dne předání a

převzetí DÍLA a cdstranění vad a nedcdělků s výjimkcu kcmpcnentů„ prc která jejich
výrcbce ncbc výhradní dcdavatel stancví záruční dcbu cdlíšncu. Záruční lhůta uvedená výše
pcěíná běžet dnem cdstranění pcslední vad),r ěi nedcdělku výplývajicíhc z prctckclu c
předání a převzetí DILA. Pc dcbu záruky cdpcvídá zhctcvitel za vady, kterě cbjednatel
zjistil a kterě věas cznámil.

Záruční dcba neběží pc dcbu, pc ktercu cbjednatel nemůže předmět DÍLA užívat prc vady,
za která zhctcvitel prckazatelně cdpcvídá.

Záruční dcba se prcdlužuje c dcbtt trvání cdstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu.
ke kterému jej cbjednatel cbjednal-
Űbjednatel je cprávněn výzvat zhctcvitele ke kcntrcle DÍLA před uplynutím záruční dcbý-
ttcvitcl se zavazuje tětc kcntrcly zúčastnit a případně zjištěně závady cdstranit
v dchcdnutých termínech.
ttcvitel se zavazuje pc dcbu záruční lhůty zajištícvat bezplatně cdstrancvání
cbjednatclcm cprávněně rcklamcvanýcb vad. (iednatel se zavazuje pc předchczí dcl'ıcdě c
termínu cdstranění vady umcžnit zhctcviteli přístup k prcvedení příslušných prací.

II/Í Vedy díla
l.

2.

Odpcvědncst za vadý DÍLA se řídí njednáním smluvních stran v tětc smlcuvě a následně
nstancveními práva z cdpcvědncsti za vady dle N02 v platněm znění.

Pre uplatnění práva z cdpcvědncsti za vady DÍLA je nezbytná reklamace cbjednatele
u zhctcvitele nejpczději dc kcnce dcby.. pc ktercu zhctcvitel cdpcvídá za vady DILA.

Strana I 2 (celkem 17)



LIL-
'I

lO-

ll-

12.

13.

14.

Reklamace vady muSí být uplatněna píSemneu fermeu a te faxem, deperuěeným depiSem
nebe elektrenicky de datevě Schránky. Objednatel je pevinen vady pepSat, případně uvéSt
jak Se prejevují a Stancvit lhůtu pre jejich edStranění.

V případě, že ebjednatel uplatní v záruční debe nárek z edpevědneSti za vady, je zhetevitel
_pevinen zahájit práce na edStranění vad de 7 kalendářních dní ed píSemněhe eznámení vad a
práce prevěSt bez zbyteěněhe edkladu, pepř. ve lhůtč Staneveně ebjednatelem nebe ve lhůtč
deliednutě eběma Smluvními Stranami, přičemž platí, že nedehedneu-lí Se Smluvní Strany na
těte lhůtě, platí uStanevení N02-
FIhctevitel Se zavazuje zaSlat ebjednateli Svě vyjádření k uplatněné reklamaci de 43 hedin pe
jejím ebdržení (mime dny praeevníhe velna, klidu a Státem uznaných Svátků).
JeStliže zhetevitel needStr-aní vady ve Staneveněm termínu, má ebjednatel práve edStranit
vady Sám nebe preStřednictvím třetí eSeby na náklady zhetevitele.

Zhetevitel Se zavazuje edStranit vady na Svě náklady tak, aby ebjednateli nevznikly žádně
víeenáklady, v epaěněm případě tyte hradí zhetevitel.

O edStranění vady bude SepSán pretekel, který pedepíěí ebě Smluvní Strany. V temte
pretekelu, který vyStaví zhetevitel, muSí být mime jině uvedene: jměna záStupců ebeu
Smluvních Stran, ěíSle Smleuvy e díle, datum uplatnění a ě.j. reklamace, pepiS a rezSah vady
a způSeb jejíhe edStranění, datum zahájení a ukenčení edStraně-ní vady, celkevá deba trvání
vady (deba ed zjištění de edStranční vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA
k účelu, ke kteremu byle určene.
Zhetevitel Se zavazuje v případě petřeby dedat ebjednateli veškerá nevá, případně epravená
deklady vztahující Se k epravená, případně vyměněně ěáSti (ateSty, certifikáty aped.)
petřebná k prevezevárıí díla.
Ehetevitel edpevídá za te, že předmět díla má v debč jehe předání ebjednateli a bude mít pc
debu běhu záruční lhůty vlaStneSti Staneveně ebecně závaznými právními předpíSy,
závaznými nermami, případnč vlaStneSti ebvyklě, dále za te, že díle nemá právní vady, je
kempletní, Splňuje určeneu funkci a edpevídá všem pežadavkům Sjednaným v SDD.
Reklamaci lze uplatnit nejpezději de peSledníhe dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
edeSlaná ebjednatelem v peSlední den záruční lhůty Se pevažuje za včaS uplatněneu.
Eáruční deba Se nevztahuje na vady způSebeně needberneu manipulací nebe mechanickým
pcškezením při ěinneSti neSeuviSející S ěinneSti zhetevitele.

Zhetevitel na žádeSt ebjednatele edStraní reklamevaneu vadu i v případě, že jím nebude
uznána S tím, že prekáže-li Se reklamace za neeprávněneu, uhradí ebjednatel náklady
Spejeně S edStraněním vady, včetně nákladů zhetevitele, vynaleženýeh na prekázání
neeprávněneSti reklamace.

ZjiStíflli ebjednatel nebe edberně-teclmický dezer, že zhetevitel prevádí díle v rezperu Se
Svými pevinneStmi, je eprávněn zhetevitele na tute SkutečneSt upezemit a dežadevat Se
prevádění díla řádným způSebem. .IeStliže tak zhetevitel neuěiní ani ve lhůtě mu k temu
peSkytnutě, je ebjednatel eprávněn dát zheteviteli pekyn k ekamžitěmu přerušení prevádění
prací, pepř. i ed těte SeD edSteupit deruěením píSemněhe edSteupení zheteviteli. O předání
díla vyhnteví Smluvní Strany dílčí předávací pretekel pedepSaný ebčma Smluvními
Stranami.
Objednatel má práve převzít i čáSt díla, která vykazuje drebně vady a nededělky, kterě Samy
e Sebě ani ve Spejení S jinými nebrání řádněmu užívání příSluěně ěáSti díla. V tem případě je
zhetevitel pevinen edStranit tyte vady a nededělky v termínu Stanevenčm ebjednatelem
uvedeněm v předávacím pretekelu.
V případě, že příSluSná čáSt díla bude v termínu pre jehe prevedení dekeněena jen zěáSti,
aniž by důved nedekeněení ležel na Straně ebjednatele, má ebjednatel práve převzít i
takeveu čáStečně prevedeneu čáSt díla a dekenčení zbytku ěáSti díla nepežadevat, reSp-

Strana 13 (celkem 17)



15.

16.
17.

rozsah příslušně části díla tím jednostranně omezit. Űmezení rozsahu příslušná části díla
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, ze písemným
vyznačením omezení rozsahu příslušně části díla v předávacím protokolu se tento úkon
objednatele povazuje za doručeny zhotoviteli-
Máflli dílo vady, či je-li zhotovitel v prodlení, vyzve objednatel zhotovitele k odstranění vad
a stanoví zhotoviteli lhůtu k nápravě. Neodstraní-li zhotovitel vady ani ve lhůtě stanovené
ohjednatelem, mčze objednatel od SoD odstoupit doručením písemněho oznámení o
odstoupení druhě Smluvní straně.

V případě, ze není mozne vady odstranit, má objednatel právo poměrně sníšit cenu DILA.
Dílo je povazováno za ukončeně po ukončení všech prací dle SoD, pokud jsou ukončeny
řádně a včas a zhotovitel předal objednateli všechny pozadovane' doklady a povrch všech
pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsauěho stavu. Pokud jsou v Sol)
pouzity termíny ukončení DILA nebo předání, rozumí se tím den, ve kterěm dojde k
oboustranněmu podpisu předávaeího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným
protokolárním odevzdáním v dohodnutěm termínu objednateli uvedeněm v oddíle I. čl. II. 1.
těto SDD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyši 0,1 "AD z celkově
ceny díla bez DPH za kazdy i započaty kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DILA
upravuje oddíl II. čl. V. teto SoD.
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu Il- čl- V-
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyši 1.000,- Kč za kazdou
jednotlivou případnou vadu za kazdy i započaty kalendářní den prodlení a případnou vadu.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případnych nedodělků v termínu dle oddílu II.
čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyši 1.000,- Kč za
kazdy jednotlivy případny nedodělek za kazdy i započaty kalendářní den prodlení a
případný nedodělek.
Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a
zhotovitel s tímto bez vyhrad souhlasí.
Űbjednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednaně ceny zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 'líı z dluzně částky za kazdy i započaty kalendářní den prodlení
po termínu splatnosti.
V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu
III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyši 0,1 '1/43
(maximálně však 10.000,- Kč) z celkově ceny díla bez DPH za kazdou reklamovanou vadu a
kazdy i započaty kalendářní den prodlení.
V případě, ze zhotovitel poruší některou ze svych povinností (např. pořádek na staveništi,
bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
provádění prací nekvalil'ikovanymi pracovníky, za nevyklizení staveniště ve sjednaněm
termínu, za nedodrzení harmonogramu uvedeněho v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění,
odst. 1 těto smlouvy o dílo, atd.'), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve vyši 0,05 'ŽE/í: (maximálně však 50.000,- Kč) zcelkově ceny díla bez DPH za kazdy i
započaty den prodlení s nápravou.
Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

Strana 14 (celkem 17)



II. Ůdstoupem" od Smlouvy
1. Objednatel jc oprávněn odstoupit od te'to smlouvy:

a. v případě, že probíhá insolvenění řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zarnítnut proto, že majetek
zhotovitclc nepostaěuje k ůhradě nákladů insolveněního řízení, nebo byl konkurs
zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostaěující;

b. v případě podstatněho porušení těto smlouvy zhotovitelem, zcjměna v případě:
i. prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 dnů,

ii. prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 dnů,
iii. porušení Smluvní povinností dle těto smlouvy, které nebude odstraněno ani v

dodateěně přiměřeně lhůtě deseti dnů,
iv. kdy zhotovitel využil k plnění předmětu těto smlouvy poddodavatele v

rozporu S nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou
zakázku nebo bez předchozího souhlasu objednatele,

v. nezahájení (od předání staveniště), zastavení ěi přerušení prací zhotovitelem
na zhotovovaněm díle na více než deset kalendářních dnů,

vi. provádění díla v rozporu S touto Smlouvou, opakovaně nedodržení ČSN, EN,
technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemně upozomění ze strany
objednatele.

Objednatel je takě oprávněn odstoupit od těto Sol] v případě, kdy vyjde najevo, že
zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejně zakázky nepravdivě, ncúplně ěi
zkresleně informace, ktcrě by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této
Smlouvy.

Smluvní Strany jsou oprávněny od těto SoD dále odstoupit za podmínek stanovených
oběanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.
Odstoupení od SoD musí být uěiněno písemným oznámením o odstoupení od těto smlouvy
druhe straně, ůěinky odstoupení nastávají dnem doruěení oznámení druhě Straně. V
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doruěeno do deseti dnů od jeho odcslání v
poštovní zásilce s dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím
informačního systěrnu datových schránek.

Smluvní strany mohou ukoněit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

V případě ukoněcní SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení
staveniště nejpozději do 5 dnů ode dne skoněení platnosti a ůěinnosti smlouvy, nedohodnouF
li se Strany jinak. Zhotovitel je v takověm případě povinen uěinit veškerá potřebná opatření
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení ěinností
zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředněı informovat. V opaěněm případě
odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení těto povinnosti.
Strany se dohodly, že po ukoněení SoD trvají a zůstávají v platnosti a ůěinnosti ujednání
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruění lhůty, smluvních
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v těto smlouvě.
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou ěást díla a cenu věcí, která
zhotovitel opatřil a ktere se staly součástí díla.

Dojdefl-li k ukoněení smlouvy způsoby uvedenými v tomto ělánku smlouvy, povinnosti
smluvních stran jsou následující:
ü zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
ü zhotovitel provede finanění vyěíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
U zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak,

Strana 15 (celkem l7)



U zhotovitel vyzve píSemně objednatele k převzetí čáSti zakázky a objednatel je povinen
do deSeti pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,

ü objednatel převezme doSud provedeně práce i nedokončeně dodávky do 5 dnů ode dne
ukončení platnoSti a ůčinnoSti Smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do
dne doručení výpovědi, a to do čtrnácti dnů ode dne předložení vyúčtování,

v Smluvní Strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnoSti včetně
Stavu rozpracovanoStí díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a Sjednání
způSobu jejich odStranění. Objednatel má v případě ukončení Smlouvy i u
odStranitelných vad právo požadovat Slevu z ceny, namíSto odStranění takových vad.

III. Ustanovení závěrečná

l.

10.

ll-

Tam, kde nejSou práva a závazky Smluvních Stran výSlovně upraveny, platí uStanovcní N02
v platném znění.
Zhotovitel SouhlaSí Se zveřejněním Smlouvy na proí'ılu zadavatele S výjimkou informací,
ktere jSou obchodním tajemStvím vymezeným v NOE.

Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání
Staveništč. Tento harmonogram bude pro zhotovitele závazný. Předložený harmonogram
bude vycházet z hannonogramu uvedeněho v oddílu I., čl. ll Termín a míSto plnční, odSt. l
této SoD.

Tuto SoD lze změnit nebo upřeSnit pouze píSemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke
Smlouvě“ a očíSlovaným podle pořadových číSel, který bude potvrzen a odSouhlaSen
Smluvními Stranami a prohlášen za nedílnou SoučáSt těto SoD.

Právní vztahy vyplývající z těto Smlouvy o dílo Se řídí zákony ČcSkč republiky, zejmena,
občanSkým zákoníkem. Spory vzniklá z teto Smlouvy o dílo Se Smluvní Strany zavazují řešit
nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příSlušných uStanovení právních předpisů
ČeSkě republiky.

Soudem příSlušným pro všechny Spory vzniklě z těto Smlouvy mezi zhotoviteli a
objednatelem je obecný Soud objednatele, v případč právního náStupce objednatele nebo
oSoby, na níž byla převedena práva a povinnoSti objednatele ze Smlouvy obecný Soud těto
oSoby.

Práva a povinnoSti vyplývající z těto SoD přecházejí i na případně právní náStupce obou
Smluvních Stran.

Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu Se vztahují povinnoSti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ůčiIuıoSti některých Smluv, uveřejňování těchto
Smluv a o regiStru Smluv (zákon o regiStru Smluv), v platnem znění. Smluvní Strany Si tímto
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajiStí objednatel způSobem, v rozSahu a ve
lhůtách z něho vyplývajících. Zhotovitel poSkytne objednateli teztový obSah Smlouvy,
včetně příloh Smlouvy, v otevřeněm a Strojově čitelněm formátu do 3 pracovních dnů ode
dne uzavření těto Smlouvy. Smluvní Strany prohlašují, že žádnou čáSt těto Smlouvy
nepovažují za Svě obchodní tajemStví bránící jejímu uveřejnění či poSkytnutí. Ujednání dle
tohoto odStavcc Se vztahují i na všechny případně dodatky k těto Smlouvě, jejichž
proStřcdnictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.
Tato SoD je vyhotovena ve čtyřech StejnopíSech, z nichž každá Strana obdrží po dvou
vyhotovcních. Všechna vyhotovení mají platnoSt originálu.
Tato SoD nabývá platnoSti dnem jejího podpiSu oprávnčnými záStupci obou Smluvních
Stran.
Tato SoD nabývá ůčinnoSti dnem uveřejnění dlc zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách ůčinnoSti některých Smluv.

Strana lčı (celkem 17)



12. Smluvní Strany tuto SGD přflčctly. prühlašují, že je prüjflvcm jejich Svübüdrıé a vážné vůlıč.“j
že nabyla Sjcdnána v tísni Emi :a nápadně nfivýhudnýuh püdmínük a na důkaz Süuhlasu
clüplňují 'záfitupci Ubuu Smluvních Strfln Své Vlastnüruční podpisy.

V Přešticích dne: 25. 3. 2019 V Přešticích clnc: 25.3.2019

ZŠHÉ'IIIÍ ükflä-Ilwfllùky '4;'11 --_'. -- - .. .. .T' '. 'I .N :in [D EU. I“ Z;
UM łII-I 334 01H I ` _ .."_I.".'.Ž;.“.'“".'..“..“." "IČ-JavygflhžıTflı.. svsıaneflıęI: l` d' ' V!

Mgr. Petr FDI'DDĎTFFFF-r Vladimír .Iefäfili
řcditcl šküly OSVC
(übjednatel) (ttDvitcl)
Přílüha Č. 1: ccnüvá nabídka (Čceflěrıý Süupia prací S výkazem výměr)
Přílüha Č. 2: püjistná :mflüuva dle Dddílu III.. čl. II

Strana 17 (Čfilkem 17)


